
 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor legislativy a vnitřních věcí 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti v II. pololetí roku 2020 

Vzhledem k pandemii koronaviru nebyly uskutečněny všechny kontroly dle plánu kontrol na II. pololetí 2020. 

 

A. Kontrolní činnost vykonávaná podle § 67 odst. 1 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

1. Oblast matrik a státního občanství (matriční úkony, vedení matričních knih a sbírek listin, státoobčanská 
agenda, legalizace a vidimace prováděná matričními úřady). 
 

Název kontrolovaného subjektu Datum  Výsledek kontroly 

Magistrát města České Budějovice 3. 9. 2020 Výkon státní správy na úseku matrik je na dobré 

úrovni, nebyly zjištěny nedostatky. 

Městský úřad Soběslav 8. 9. 2020 Zrušen požadavek na auto (2x), kontrola bude 

provedena v I. pololetí 2021. 

Městský úřad Milevsko 24. 9. 2020 Výkon státní správy v přenesené působnosti na úseku 
matrik bez závad. 

Městský úřad Písek 6. 10. 2020 Výkon státní správy v přenesené působnosti                                                                             

na úseku matrik, drobné nedostatky, odstraněny                                                                             
na místě. Zápisy v ověřovacích knihách pro výkon                                                                             

vidimace a legalizace nejsou prováděny v souladu                                                                             
s vyhláškou č. 280/2019 Sb. 

Kontroly provedly Bc. Martina Pierová, Mgr. Petra Šimková, Jitka Kunčová, Mgr. Kateřina Koterzynová 

a Bc. Michaela Míšková. 
 
 
2. Oblast evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů a RÚIAN 
 

Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Městský úřad Prachatice 3. 9. 2020 Nebyly zjištěny nedostatky na úseku evidence 
obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů. 

Městský úřad Strakonice 8. 9. 2020 Nebyly zjištěny nedostatky na úseku evidence 
obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů. 

Kontroly provedly Bc. Martina Pierová a Mgr. Petra Šimková. 

 
 

   

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše č. j.:  Vážená paní 

Sp. zn.:  Mgr. Šárka Duspivová 

  KRED – úsek vedoucího odboru 

Vyřizuje: Eva Chalupová, DiS. ZDE 

Telefon: 386 720 227  

E-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 13. 1. 2021  

 



  
 

Stránka 2 z 10 
 

3. Oblast přestupků v působnosti odboru 
 

Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Městský úřad Písek  15. 7. 2020 Výsledek kontroly uveden protokolu č. j.: KUJCK 
87693/2020. 

KPPP Hluboká nad Vltavou 22. 7. 2020 Výsledek kontroly uveden protokolu č. j.: KUJCK 

91206/2020. 

Městský úřad Kaplice 17. 8. 2020 Výsledek kontroly uveden v protokolu č. j.: KUJCK 

101808/2020. 

KPPP Kardašova Řečice 19. 8. 2020 Výsledek kontroly uveden v protokolu č. j.: KUJCK 
103551/2020. 

Městský úřad Třeboň 2. 9. 2020 Výsledek kontroly uveden v protokolu č. j.: KUJCK 

109314/2020. 

Kontroly provedly Ing. Věra Marková, Bc. Lucie Škodová a JUDr. Lenka Malovcová. Zjištěné nedostatky 

z kontrolní činnosti byly podrobně popsány v protokolech o kontrole s následným projednáním s pracovníky 

kontrolovaných přestupkových orgánů včetně doporučení k nápravě.  
 

 
 

 
 

B. Kontrolní činnost vykonávaná podle jiných zákonů 
 
 

1. Oblast veřejných sbírek - kontrola průběhu a vyúčtování veřejných sbírek organizovaných subjekty 
na území Jihočeského kraje podle § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Lazariánská pomocná 
služba, z.s. 

Písek 

1. 7. 2020 Sbírka je pro Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie 
v Písku. Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 

2801577159/2010 založený u FIO Banky v Písku, pokladničkami a 

prodejem vstupenek. Sbírka se koná od 15. 2. 2019 na dobu neurčitou 
na území celé České republiky. Ve sledovaném období bylo získáno 

8 153 Kč. Sbírka je postupně čerpána v souladu se svým účelem. Sbírka 
probíhá v souladu se zákonem. 

Město Nové Hrady 

 
průběžná 

13. 7. 2020 Sbírka se pořádá od 21. 3. 2015 na dobu neurčitou na financování 

kulturních akcí, a to pokladničkou umístěnou na Státním hradě Nové 
Hrady. Ve sledovaném období bylo získáno 15 043 Kč. Sbírka je 

postupně čerpána v souladu se svým účelem. Sbírka probíhá v souladu 
se zákonem 

ŘK farnost Chyšky 

 
průběžná 

15. 7. 2020 Sbírka je uskutečňována shromážděním finančních prostředků na nové 

varhany v kostele sv. Prokopa. Varhany bude stavět jeden z předních 
světových stavitelů varhan Giovanny Pradella a tento nástroj bude 

významným obohacením kulturního života nejen v Jihočeském kraji, ale 

bude to významný kulturní počin pro celou Českou republiku. Sbírka je 
prováděna na zvláštním bankovním účtu číslo 107-7300690287/0100, 

který byl založený pro tento účel u Komerční banky, prodejem předmětů 
a složením hotovosti na pokladnu. Zahájena byla 1. 6. 2014 na dobu 

neurčitou na území celé ČR. Ve sledovaném období bylo získáno 
205 666 Kč. Sbírka je postupně čerpána v souladu se svým účelem. 

Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

ŘK farnost Radobytce 
 

konečná 

15. 7 2020 Sbírka se konala od 1. 5. 2017 do 30. 4. 2020 sběracími listinami a na 
zvl. účet č. 4751253349/0800 zřízený u České spořitelny. na rekonstrukci 

kostela sv. Ondřeje v Radobytcích. Celkem bylo získáno 

593 052,18 Kč. Sbírka bude dočerpána do 31. 10. 2020. Provozována 
byla v souladu se zákonem. 



  
 

Stránka 3 z 10 
 

Nadační fond AVA 29. 7. 2020 Sbírka je uskutečňována na podporu volnočasových aktivit seniorů 
1) organizovaných společností Ledax o.p.s. 

2) umístěných v domově seniorů CSS Emausy s.r.o. v Dobré Vodě  

3) umístěných v domově seniorů Ledax Vysoké Mýto o.p.s. 
4) umístěných v domově seniorů Ledax Ostrava o.p.s. 

Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účty u ČSOB 
1) 30111000/0300 pro seniory organizované spol. Ledax o.p.s. 

2) 31111010/0300 pro seniory umístěné v DS CSS Emausy s.r.o. 
3) 32111020/0300 pro seniory umístěné v DS Ledax Vys. Mýto o.p.s. 

4) 33111030/0300 pro seniory umístěné v DS Ledax Ostrava o.p.s. 

Dále pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek, dárcovskými SMS 
zprávami a složením hotovosti do pokladny. Sbírka se koná od 10. 4. 

2019 na dobu neurčitou na území celé České republiky. Ve sledovaném 
období bylo získáno 110 375 Kč. Sbírka je postupně čerpána v souladu 

se svým účelem. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

I MY, o.p.s. 
Soběslav 

 
průběžná 

19. 8. 2020 Sbírka nazvaná „Jezdíme za Vámi“, je uskutečňována na stimulaci dětí a 
podporu rodin, kteří jsou klienty Střediska rané péče.  Sbírka probíhá na 

zvláštní účet č. 253341970/0300 a pokladničkami. Ve sledovaném 
období bylo získáno 30 033 Kč. Sbírka je postupně čerpána v souladu 

se svým účelem. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

I MY, o.p.s. 
Soběslav  

 

průběžná 

19. 8. 2020 Sbírka je uskutečňována na rehabilitační metodu pro podporu 
motorického vývoje – příspěvek pro klienty Střediska rané péče.  Sbírka 

probíhá na zvláštní účet č. 231098527/0300 u ČSOB a pokladničkou. Ve 

sledovaném období bylo získáno 200 Kč. Sbírka probíhá v souladu se 
zákonem. 

Nadace Petry a Petra 
Petrlíkových 

Planá u Č. Budějovic 

 
průběžná 

19. 8. 2020 Sbírka se koná od 10. 2. 2016 na dobu neurčitou. Pořádá se každoročně 
akcí „Pusť kačku“ na podporu terénní práce s klienty občanských 

sdružení APLA a „I MY“ o.p.s. a to pokladničkami, prodejem předmětů, 

vstupenek, dárcovskými SMS zprávami, složením hotovosti do pokladny 
a na zvl. účet č. 2100918934/2010. Ve sledovaném období bylo vybráno 

42 600 Kč, které byly rozděleny mezi uvedené organizace. Každá 
dostala ½ částky. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

KIC Volary 

příspěvková org. 
Volary 

konečná 

18. 8. 2020 Sbírka se konala od 23. 3. do 10. 6. 2020 pokladničkami na vybavení 

pokoje pro šestnáctiletou Anežku Huječkovou z Volar. Získáno bylo 
celkem 60 000 Kč, které byly předány matce Anežky Huječkové. Sbírka 

proběhla v souladu se zákonem. 

Klub českých turistů – 
odbor Bechyně 

Bechyně 
 

konečná 

24. 8. 2020 Sbírka byla uskutečňována na vybudování II. etapy naučné stezky 
„Stezka kolem bechyňského opevnění“, uspořádání výstavy k 100. letům 

od založení KČT – odboru Bechyně. Naučná stezka byla vybudována 
v roce 2016 za podpory Jihočeského kraje a slavnostně otevřena 25. 3. 

2017. KČT – odbor Bechyně byl založen v červnu roku 1918. Sbírka byla 

provozována 4 pokladničkami. Celkem bylo získáno 7 269 Kč, které byly 
vyčerpány v souladu s účelem sbírky. Bylo zahájeno správní řízení, 

neboť nebyl založen pro sbírku zvláštní účet a vyúčtování bylo zasláno 
opožděně. Uloženo napomenutí. 

Diakonie ČCE – 

středisko Rolnička  
Soběslav  

konečná 

31. 8. 2020 Sbírka byla uskutečňována na osobní asistenci pro bratry Vedralovy 

z Veselí nad Lužnicí, oba s těžkým kombinovaným postižením, po dobu 
nemoci jejich matky.  Celkem bylo získáno 1 140 791 Kč, které byly 

vyčerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka probíhala v souladu se 
zákonem. 

Prevent 99 z.ú. 

Strakonice 
 

průběžná 

31. 8. 2020 Sbírka je pořádána od 21. 4. 2014 na dobu neurčitou. Finanční 

prostředky jsou vybírány na zvl. účet č. 230984519/0300 založený u 
ČSOB a pokladničkami na úhradu nákladů spojených s poskytováním 

služeb naplňujících poslání organizace, a to zejména registrovaných a 

certifikovaných adiktologických služeb, registrovaných sociálních služeb 
pro děti a mládež a služeb pro rodiny. V kontrolovaném období bylo 



  
 

Stránka 4 z 10 
 

získáno 3 432 Kč, které dosud nebyly čerpány. Sbírka probíhá v souladu 
se zákonem. 

TJ Sokol  

České Budějovice 
 

průběžná 

7. 9. 2020 Sbírka je uskutečňována na rekonstrukci tribuny a atletického stadionu 

T. J. Sokol České Budějovice (stavba na pozemku č. 581,580/1,588 
v katastrálním území České Budějovice 1). Sbírka probíhá na zvláštní 

účet č. 2761012339/0800 a pokladničkami. Ve sledovaném období bylo 
získáno 10 000 Kč. Sbírka je postupně čerpána a probíhá v souladu se 

zákonem. 

Kominické muzeum – 
spolek pro založení 

muzea kominického 

řemesla a jeho 
propagaci 

Tábor  
 

průběžná 
 

 

7. 9. 2020 Sbírka je uskutečňována na rekonstrukci výstavních prostor pro umístění 
expozice kominického muzea ve venkovské usedlosti, na návsi obce 

Záříčí u Dírné, nedaleko zámku Červená Lhota, badatelskou činnost 

související s historií kominického řemesla, a aktivity spolku vedoucí 
k propagaci kominického řemesla. Finanční prostředky jsou vybírány na 

zvláštní účet č. 2801614861/2010 u FIO banky a pokladničkami. Sbírka 
se koná od 8. 5. 2019 na dobu neurčitou na území celé České republiky. 

Ve sledovaném období bylo získáno 3 155 Kč, které jsou postupně 
čerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka probíhá v souladu se 

zákonem. 

Mazlíci z. s. 
České Budějovice 

  

průběžná 

9. 9. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na provozní náklady Domova pro týrané psy 
Rafael o.p.s. Uskutečňuje se na zvl. účet č. 2900613063/2010 zřízený u 

FIO banky v Českých Budějovicích, pokladničkami a prodejem předmětů 

od 1. 2. 2016 na dobu neurčitou. Ve sledovaném období bylo vybráno 
18 000 Kč, které byly předány spolku Rafael. Sbírka probíhala v souladu 

se zákonem. 

Centrum Bazalka 

o.p.s. 

České Budějovice 
 

průběžná 

14. 9. 2020 Sbírka se koná od 10. 1. 2015 na dobu neurčitou pokladničkami, 

prodejem předmětů a vstupenek, dárcovskými SMS zprávami a na zvl. 

účet č. 7000017242/8040 založený u Oberbank AG vybavení a pomůcky 
pro stacionář poskytující sociální služby dětem a mládeži s těžkým 

zdravotním postižením z Jihočeského kraje. Ve sledovaném období bylo 
získáno 815 440 Kč, které jsou postupně čerpány v souladu s účelem 

sbírky. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Spolek přátel domu  
U Slona  

Písek 

 
průběžná 

10. 9. 2020 Sbírka se koná od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou na rekonstrukci 
měšťanského domu U Slona v Písku na zvl. účet č. 2700747198/2010 

založený u FIO Banky, pokladničkami, prodejem vstupenek a předmětů 

a složením hotovosti do pokladny. Získáno bylo 22 962 Kč. Sbírka byla 
v kontrolním období i čerpána. Sbírka probíhá v souladu se zákonem.                                                                                                                      

ICOS ČK o.p.s. 
Český Krumlov 

 

konečná  

14. 9. 2020 Sbírka se konala od 21. 10. 2019 do 31. 7. 2020 na zvláštní bankovní 
účet č. 1236489003/2700 a pokladničkami na podporu rodiny Zuntových 

z Českého Krumlova, u jejichž čtyřletého Františka bylo diagnostikováno 

nádorové onemocnění lymfatických uzlin. Výtěžek sbírky má pomoci 
hradit náklady s dlouhodobou léčbou. Celkem bylo získáno 499 944 Kč, 

které byly převedeny rodině v souladu s účelem sbírky. Sbírka probíhala 

v souladu se zákonem. 

Dirty, z.s. 

Slavonice 
 

konečná  

 Sbírka se konala od 7. 8. do 3. 10. 2020 na bankovní účet č. 

2601842421/2010 a pokladničkami na finanční podporu Patrika 
Matouška, který se po autonehodě ocitl ve stavu bdělého kómatu. 

Celkem bylo získáno 319 951 Kč, které byly předány rodině. Sbírka 
probíhala v souladu se zákonem. 

Temperi, o.p.s. 

České Budějovice 
 

23. 9. 2020 Sbírka je uskutečňována na realizaci dobrovolnické služby v organizaci 

Temperi, o.p.s. – preventivní program pět P a doučování dětí, a to 
pokladničkami a na zvláštní bankovní účet č. 2501633315/2010 založený 

u FIO Banky a.s. Ve sledovaném období bylo získáno 11 600 Kč, které 

byly také vyčerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Temperi, o.p.s. 

České Budějovice 
 

23. 9. 2020 Sbírka je uskutečňována na realizaci služeb, které Temperi, o.p.s. 

poskytuje pro rodiny s dětmi a mládež nacházející se dlouhodobě 
v nepříznivé sociální situaci, na úhradu provozních a osobních nákladů, 



  
 

Stránka 5 z 10 
 

včetně nákupu DHM a DNM.  Sbírka probíhá pokladničkami a na zvláštní 
bankovní účet č. 2501712574/2010 založený u FIO Banky a.s. Ve 

sledovaném období bylo získáno 28 846 Kč, které jsou postupně 

čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Obec Lety  

 
konečná  

5. 10. 2020 Sbírka se konala od 6. 7. do 30. 9. 2020 sběracími listinami na finanční 

pomoc Natálii Švecové a Barboře Švecové z obce Lety, kterým tragicky 
zemřel otec. Celkem bylo získáno 124 300 Kč, které byly předány 

dcerám. Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Obec Rodná  
 

konečná  

6. 10. 2020 Sbírka se konala od 1. 8. do 30. 9. 2020 na zvláštní účet č. 123-
2301830277/0100 na finanční pomoc rodině tragicky zesnulého pana 

Lukáše Novotného. Celkem bylo získáno 382 092 Kč, které byly 

předány rodině. Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Sakrální památky z.s. 

Deštná  
 

průběžná 

21. 9. 2020 Sbírka je uskutečňována na ochranu životního prostředí, ochranu 

kulturních hodnot a krajinného rázu urbanizované i neurbanizované 
krajiny a poskytování obecně prospěšných činností v oblasti ochrany 

životního prostředí a ochrany památek v regionu Finanční prostředky 

jsou vybírány pokladničkou a na zvláštní účet č. 6336799001/5500 
založený u Raiffeisenbank, a.s. Ve sledovaném období bylo získáno 

38 576 Kč. Sbírka je průběžně čerpána, finanční prostředky jsou 
zasílány Římskokatolické farnosti Deštná na částečnou úhradu faktury 

za opravu oltáře v kostele sv. Ottona v Deštné. Sbírka probíhá v souladu 

se zákonem. 

Mateřská, základní a 

střední škola pro 
sluchově postižené  

České Budějovice  

 
průběžná 

6. 10. 2020 Sbírka je uskutečňována na podporu činnosti školy a dětského domova 

pro žáky a děti se zdravotním postižením. Finanční prostředky jsou 
vybírány na zvláštní účet č. 10006-4233231/0710 zřízený u České 

národní banky, pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek, formou 

DMS a složením hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období nebyly 
získány žádné finanční příspěvky. Sbírka probíhá v souladu se 

zákonem. 

Město Třeboň 
Třeboň 

 
konečná  

21. 10. 2020 Sbírka se konala ve dnech 9. až 21. 9. 2019 pokladničkami na finanční 
pomoc pro Adama Kvěcha, bytem Třeboň – Břilice, který trpí Downovým 

syndromem na speciální tablet. Získáno bylo 9 417 Kč, které byly 
využity v souladu se stanoveným účelem sbírky. Sbírka probíhala 

v souladu se zákonem. 

NF RBB INVEST 
Jindřichův Hradec 

 
průběžná 

7. 10. 2020 Sbírka je uskutečňována na finanční výpomoc sportovním 
a mládežnickým klubům v okolí J. Hradce. Uskutečňuje se pokladničkou 

od 1. 9. 2016 na dobu neurčitou. Celkem bylo získáno 84 285 Kč, z toho 
bylo 100 000 Kč převedeno sportovním klubům. Sbírka probíhá 

v souladu se zákonem. 

Divadlo Continuo o.s.  
Malovice 

 

průběžná 
 

 

8. 10. 2020 Sbírka je pořádána od 7. 7. 2014 na dobu neurčitou na rekonstrukci 
divadelního a kulturního centra Švestkový dvůr formou přijímání 

finančních prostředků na zvláštní účet č. 43-6871220217/0100, založený 

pro tento účel u Komerční banky ve Vodňanech, dále prodejem 
předmětů, vstupenek a pronájmem telefonní linky. Ve sledovaném 

období bylo získáno 15 190 Kč. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Fokus Tábor 

 

průběžná  

8. 10. 2020 Sbírka se koná od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou na zvl. účet č. 

2800831661/2010 založený u FIO Banky, prodejem předmětů, 

vstupenek, pokladničkami, prodejem vstupenek a předmětů, 
dárcovskými SMS zprávami a složením hotovosti do pokladny. Ve 

sledovaném období bylo získáno 9 028 Kč, které jsou postupně 
čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Pro psí duši, z.s. 

Planá nad Lužnicí 
 

průběžná 

26. 10. 2020 Sbírka je uskutečňována na léčení a krmivo pro psy v dočasné péči 

spolku. Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 
29012221387/2010 založený u FIO banky, pokladničkami, prodejem 

předmětů a prodejem vstupenek. Ve sledovaném období bylo získáno 
251 234 Kč, které jsou postupně čerpány v souladu s účelem sbírky. 

Sbírka probíhá v souladu se zákonem.  



  
 

Stránka 6 z 10 
 

Dačický ZVONEČEK, 
o.s. 

Dačice 

 
průběžná 

29. 10. 2020 Sbírka se koná od 11. 3. 2013 na dobu neurčitou. Uskutečňuje se na 
pořádání letního příměstského tábora, na výlety, nákup rehabilitačních, 

kompenzačních a výtvarných pomůcek, a to prodejem předmětů a 

vstupenek, pokladničkami, dárcovskými SMS zprávami a na zvl. účet č. 
1100010569/7940 založený u Waldviertel Sparkasse v Dačicích. Ve 

sledovaném období bylo získáno 55 385 Kč. Sbírka je postupně 
čerpána. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Spolek 2/4 

Velešín 
 

konečná 

2. 11. 2020 Sbírka se konala od 1. 7. do 30. 9. 2020 na zvl. účet č. 2001816481/2010 

založený u FIO banky, prodejem předmětů a vstupenek na finanční 
podporu dětí se spinální svalovou atrofií a jejich rodin. Klienty zastřešuje 

pacientská organizace SMACI z.s. Získáno bylo celkem 44 370 Kč, které 
byly zaslány spolku SMACI z.s. Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Město Rožmberk nad 

Vltavou 
 

průběžná 

6. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována na kulturní akce pro veřejnost na Státním hradě 

Rožmberk. Finanční prostředky jsou vybírány pokladničkou, umístěnou 
na Státním hradě Rožmberk. Ve sledovaném období bylo získáno 

32 669 Kč. Sbírka nebyla čerpána. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

NF RBB INVEST 

Jindřichův Hradec 
 

průběžná  

16. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována na finanční výpomoc pro zapsaný ústav OKNA, 

IČO 266 33 582 se sídlem Na Piketě 742, Jindřichův Hradec za účelem 
aktivního způsobu života osob s handicapem. Probíhá pokladničkou od 

21. 10. 2016 na dobu neurčitou. Ve sledovaném období bylo získáno 

88 127 Kč. Sbírka je postupně čerpána a probíhá v souladu se 
zákonem. 

Koníček, o.s. 
České Budějovice 

 

průběžná 

19. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována na pomoc handicapovaným majitelům koní a 
jiných zvířat v nouzi. Sbírka probíhá na zvláštní účet č. 

2901653534/2010, pokladničkou a prodejem předmětů. Ve sledovaném 

období nebyly získány žádné finanční prostředky. 

Koníček, o.s. 

České Budějovice 

 
průběžná 

30. 10. 2020 Sbírka je uskutečňována na zooterapeutické a chovatelské pomůcky, 

krmivo pro koně a rekonstrukci prostor pro uživatele služeb.  Sbírka 

probíhá na zvláštní účet č. 4200400066/6800, pokladničkou, prodejem 
předmětů, prodejem vstupenek a složením hotovosti do pokladny. Ve 

sledovaném období bylo získáno 327 Kč. Prostředky jsou postupně 
čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Domácí hospic 

Jordán, o.p.s. 
Tábor  

 
průběžná 

16. 11. 2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na provoz domácí hospicové péče, terénních 

odlehčovacích služeb a kompenzačních pomůcek. Sbírka je prováděna 
na zvláštním bankovním účtu číslo 43-8077910287/0100, který byl 

založený pro tento účel u Komerční banky v Táboře, a.s., sběracími 
listinami, pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek, dárcovskými 

SMS zprávami a složením hotovosti do pokladny na území celé ČR. Ve 

sledovaném období bylo získáno 345 684 Kč. Získané prostředky jsou 
průběžně čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Nazaret středisko DM 

CČSH 
Borovany 

 
průběžná 

18. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována na pomůcky a materiál na ergoterapii klientů 

denního centra a sociálně terapeutické dílny Nazaretu a na náklady 
spojené s rozšiřováním jejich společenských kontaktů a posilováním 

jejich zdravého životního stylu. Sbírka probíhá na zvl. bankovní účet č. 
2900883784/2100 založený u FIO banky, pokladničkami, prodejem 

vstupenek a DMSkami. Ve sledovaném období bylo získáno 39 407 Kč, 
které jsou postupně čerpány. Sbírka je provozována v souladu se 

zákonem. 

Obec Dolní Žďár 
 

průběžná 

19. 11. 2020 je uskutečňována od 11. 8. 2019 na dobu neurčitou úpravu veřejného 
prostranství u Kaple sv. Terezie z Avily. Sbírka je prováděna přijímáním 

prostředků na zvláštní účet č. 3000070432/7940 a složením hotovosti do 

pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 15 507 Kč, které dosud 
čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Chelčický domov sv. 
Linharta 

Chelčice 

20. 11. 2020 Sbírka se koná od 1. 8. 2016 na dobu neurčitou a na zvl. účet 
č. 4188272339/0800 zřízený u České spořitelny, pokladničkami, 

prodejem předmětů a vstupenek. Sbírka se koná na pořízení zajištění 



  
 

Stránka 7 z 10 
 

 
průběžná 

provozu sociálních služeb, poskytovaných Chelčickým domovem sv. 
Linharta, o.p.s. a zajištění plánovaných investic do prostor a vybavení. 

V kontrolovaném období bylo získáno 119 462 Kč, které jsou postupně 

čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

MŠ, ZŠ a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s. 

Tábor 

 
průběžná 

20. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována od 1. 9. 2015 na dobu neurčitou na nákup 

materiálnu a služeb na zajištění provozu a rozvoje terapeutických 
programů a sportovně rehabilitačních pobytů Kaňka o. p. s. Sbírka je 

prováděna přijímáním prostředků na zvláštní účet č. 271361617/0300 

založený pro tento účel u ČSOB, a.s., pokladničkami, prodejem 
předmětů, dárcovskými SMS a složením hotovosti do pokladny. Ve 

sledovaném období bylo získáno pouze na úrocích 17,58 Kč. Sbírka je 
postupně čerpána. Sbírka probíhá v souladu se zákonem.          

MŠ, ZŠ a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s. 

Tábor 
 

průběžná 

20. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována od 1. 9. 2019 na dobu neurčitou na 

rekonstrukci a stavební úpravy v areálu Kaňka o. p. s. Helsinská 2731, 
Tábor. Sbírka je prováděna přijímáním prostředků na zvláštní účet č. 

289248698/0300 založený pro tento účel u ČSOB, a.s., pokladničkami, 
prodejem předmětů a vstupenek, dárcovskými SMS a složením hotovosti 

do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 97 116 Kč. Sbírka 

dosud nebyla čerpána. Sbírka probíhá v souladu se zákonem.          

SDH Dačice 

Dačice 

 
průběžná  

26. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována renovaci hasičské automobilové stříkačky 

Škoda 256B ASC z roku 1942. Finanční prostředky jsou vybírány na 

zvláštní účet č. 6100015055/7940 založený Waldviertler Sparkasse Bank 
AG a pokladničkou. Ve sledovaném období se podařilo získat 831 Kč. 

Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Autis Centrum, o.p.s. 

České Budějovice 

 
průběžná 

26. 11. 2020 Sbírka je uskutečňována na materiálové a provozní náklady, zejména na 

nákup vybavení Auticentra a speciální pomůcky. Finanční prostředky 

jsou vybírány na zvláštní účet č. 223830888/0600 založený u MONETA 
Money, pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek a složením 

hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 
361 030 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je provozována 

v souladu se zákonem. 

Vimpersko, z.s. 1. 12. 2020 Sbírka je uskutečňována na opravu kaple na Brantlově Dvoře ve 
Vimperku, na pozemku p. st. č. 1699, která je v kritickém stavu a hrozí 

její spadnutí. Sbírka je určena na stavební rekonstrukci, restaurování 

interiéru a na zakoupení zvonu do kaple. Finanční prostředky jsou 
vybírány na zvláštní účet č. 115-6888500207/0100 u Komerční banky, 

a.s. a pokladničkami. Sbírka se koná od 1. 3. 2018 do 1. 3. 2021 na 
území celé České republiky. V kontrolovaném období bylo získáno 

359 013 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka probíhá v souladu se 
zákonem. 

Regionální rozvojová 

agentura Šumava, 
o.p.s. 

Stachy 

2. 12. 2020 Sbírka je uskutečňována jako jeden ze zdrojů financování lyžařských 

běžeckých stop na Šumavě v rámci projektu Bílá stopa na Šumavě. 
Získané prostředky jsou průběžně přerozdělovány obcím, které údržbu 

lyžařských běžeckých tras na své náklady hradí. Probíhá formou 

dárcovských textových zpráv (DMS), sběracími listinami a přijímáním 
finančních prostředků přímo na zvl. účet. Ve sledovaném období bylo 

získáno 7 884 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

NF Jihočeské naděje  

České Budějovice 
konečná 

3. 12. 2020 Sbírka se konala od 22. 6. do 30. 9. 2017 ve spolupráci 

s Českobudějovickým deníkem, který sbírku propagoval a poskytl 
prostory. Sbírka proběhla pokladničkami a prodejem kabelek na 

Kabelkovém veletrhu v nákupním centru IGY v Č. Budějovicích ve 
prospěch talentovaných dětí a mládeže Jihočeského kraje. Celkem bylo 

za kabelky v roce 2017 získáno 200 175 Kč, které byly rozděleny mezi 

15 talentovaných dětí Jihočeského kraje. Sbírka neprobíhala v souladu 
se zákonem, bude uložen správní trest. 



  
 

Stránka 8 z 10 
 

Salesiánské středisko 
mládeže 

České Budějovice 

 
průběžná 

3. 12. 2020 Sbírka je uskutečňována na renovaci a rozšíření stávající horolezecké 

stěny a pořízení nové horolezecké stěny včetně příslušného vybavení. 

Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 733677400/5500 u 

ČSOB a.s., pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek a složením 

hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 39 088 Kč. 

Získané prostředky jsou průběžně čerpány. Sbírka je provozována 

v souladu se zákonem. 

Potravinová banka 
Jihočeského kraje z.s. 

České Budějovice 
 

průběžná 

11. 12. 2020 Sbírka je uskutečňována na pořízení manipulačního a skladového 
zařízení pro potřeby Potravinové banky a na úhradu nájmu a energií. 

Sbírka je uskutečňována prodejem předmětů, vstupenek, pokladničkami 
a na zvl. účet č. 2400952907/2010 zřízená u FIO banky v Českých 

Budějovicích. Ve sledovaném období nebyly získány žádné finanční 

prostředky. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Amálka – poradna 

pro oddlužení a 
pomoc občanům, z.s. 

Strakonice 

15. 12. 2020 Sbírka je uskutečňována na náklady chodu neziskové organizace 

v oblasti oddlužení. Náklady spojené s chodem kanceláře, s dojezdy za 
klientem, nákup pomůcek a výpočetní techniky, a to pokladničkami, 

složením hotovosti do pokladny a na zvláštní bankovní účet 

č. 2501088556/2010 u FIO banky. Ve sledovaném období bylo získáno 
33 890 Kč. Získané prostředky jsou průběžně čerpány. Sbírka je 

provozována v souladu se zákonem. 

MŠ, ZŠ, PŠ při centru 
Arpida, o.p.s. 

průběžná 
 

28.12.2020 Kontrola neproběhla – nemoc. 

Arpida, centrum pro 

rehabilitaci osob se 
zdrav. Postižením, 

z.ú. 
průběžná 

28.12.2020 Kontrola neproběhla – nemoc. 

Kontroly provedla paní Bc. Lucie Škodová pověřená vedením agendy veřejných sbírek. 8 vyúčtování bylo 

odevzdáno po termínu – neřešeno kvůli nouzovému stavu. 
 

 

 
 

 
2. Oblast zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Obecní úřad Horní Stropnice    13. 7. 2020 Nebylo přijato žádné opatření. Výkon státní správy na 
kontrolovaném úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Hluboká nad Vltavou 22. 7. 2020 Nebylo přijato žádné opatření. Výkon státní správy na 

kontrolovaném úseku je zajišťován odpovědně. 

Kontroly provedla Ing. Věra Marková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

Stránka 9 z 10 
 

3.   Oblast zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a oblast 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
 
Svobodný přístup k informacím a střet zájmů 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

Městský úřad Český Krumlov 8. 9. 2020 

Při kontrole byly zjištěny některé drobné nedostatky 
okrajového charakteru (bez vlivu na samotný proces 
poskytování informací), které byly uvedeny 
v protokolu o kontrole, přičemž zároveň byl 
doporučen postup jejich předcházení v budoucnosti. 
Agenda střetu zájmů je vedena dobře. 

Městský úřad Vimperk 9. 9. 2020 

Při kontrole byly zjištěny některé drobné nedostatky 
okrajového charakteru (bez vlivu na samotný proces 
poskytování informací), které byly uvedeny v 
protokolu o kontrole, přičemž zároveň byl doporučen 
postup jejich předcházení v budoucnosti. Agenda 
střetu zájmů je vedena dobře. 

Městský úřad Tábor 14. 9. 2020 

Při kontrole byly zjištěny některé drobné nedostatky 
okrajového charakteru (bez vlivu na samotný proces 
poskytování informací), které byly uvedeny v 
protokolu o kontrole, přičemž zároveň byl doporučen 
postup jejich předcházení v budoucnosti. Agenda 
střetu zájmů je vedena dobře.  

 
Střet zájmů 

Městský úřad Sezimovo Ústí 14. 9. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Městský úřad Planá nad Lužnicí 14. 9. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Obecní úřad Dívčice 2. 9. 2020 
Zjištěny drobné vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Opatření k nápravě uložena nebyla. 

Obecní úřad Dříteň 2. 9. 2020 
Zjištěny vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Uložena opatření k nápravě. 

Úřad městyse Dolní Bukovsko 8. 9. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Obecní úřad Temelín 2. 9. 2020 
Zjištěny vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Uložena opatření k nápravě. 

Městský úřad Stráž nad Nežárkou 1. 9. 2020 
Zjištěny vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Uložena opatření k nápravě. 

Obecní úřad Novosedly nad 
Nežárkou 

27. 8. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Městský úřad Lomnice nad Lužnicí 27. 8. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Obecní úřad Přísečná 31. 8. 2020 
Zjištěny drobné vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Opatření k nápravě uložena nebyla. 

Obecní úřad Zubčice 31. 8. 2020 
Zjištěny drobné vady, které byly odstraněny. Opatření 
k nápravě uložena nebyla. 

Obecní úřad Chvalšiny 2. 9. 2020 
Zjištěny drobné vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Opatření k nápravě uložena nebyla. 

Obecní úřad Dolní Třebonín 4. 9. 2020 
Zjištěny drobné vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Byla uložena opatření k nápravě. 

Obecní úřad Žabovřesky 9. 9. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Městský úřad Netolice 9. 9. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Obecní úřad Litvínovice 8. 9. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Obecní úřad Kamenný Újezd 8. 9. 2020 
Zjištěny drobné vady, které byly uvedeny v protokolu. 
Opatření k nápravě uložena nebyla. 



  
 

Stránka 10 z 10 
 

Obecní úřad Lásenice 19. 8. 2020 
Agenda vedena velmi dobře, nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Kontroly provedli Mgr. František Malý, Mgr. Markéta Procházková, Mgr. Monika Kohoutová a Eva Chalupová, DiS.  
 

 
 

4.   Oblast voleb - kontroly průběhu hlasování ve volebních místnostech provedené podle § 11 odst. 1 písm. m) 
a § 36 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů, a podle § 12 odst. 3 písm. b) a § 21a 
odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a o změně některých 
zákonů. 
 
V průběhu voleb do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR, které se konaly 2. a 3. října 2020, bylo 
provedeno 99 kontrol průběhu hlasování ve volebních místnostech. Kontrolu provedli zaměstnanci odboru 
legislativy a vnitřních věcí, držitelé osvědčení o způsobilosti na úseku voleb vydaného Ministerstvem vnitra, 
JUDr. Lenka Malovcová, Ing. Věra Marková a Bc. Lucie Škodová. V průběhu kontrol byly zjištěny pouze drobné 
nedostatky, které byly odstraněny ihned na místě. 
 

 

 
 

 
JUDr. Lukáš Glaser 

vedoucí odboru 


